MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N. 35/2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO DO IF GOIANO –2019

CANDIDATOS DEFICIENTES AUDITIVOS E DEFICIENTES VISUAIS QUE
MANIFESTARAM INTERESSE SOBRE AS CONDIÇÕES ESPECIAIS DE REALIZAÇÃO

DE PROVAS

RESULTADO  FINAL DA  MANIFESTAÇÃO  DE  INTERESSE  DOS  CANDIDATOS
DEFICIENTES AUDITIVOS E DEFICIENTES VISUAIS EM RELAÇÃO AS CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Centro de Seleção da Universidade Federal de Goiás, torna público o resultado
da manifestação de interesse dos candidatos deficientes auditivos e deficientes visuais a
respeito das condições especiais para realização das provas.

Inscrição Deficiência Condição

1901011073 Auditiva Sala especial

1901012056 Visual Computador com ampliação de tela, fiscal para preencher cartão-
resposta

1901013664 Auditiva Intérprete de Libras

1901020626 Visual Prova ampliada (padrão A3 – fonte 18)

1901004743 Auditiva Autorização para uso de aparelho auditivo

OBSERVAÇÃO: FICAM MANTIDAS AS SOLICITAÇÕES DE CONDIÇÕES ESPECIAIS REALI-
ZADAS NO MOMENTO DA INSCRIÇÃO, MEDIANTE OS CRITÉRIOS DE RAZOABILIDADE E
VIABILIDADE.

 Goiânia, 08 de abril de 2019.